



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 41(626)

03.12.2023

10.12.2023

OD-NOWA

„Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas czuwania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie ostatecznego chwalebnego przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka na to spotkanie. Jeśli kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, na którym programy następują po sobie i następny wymazuje poprzedni. Ekran jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila przypomina nam tę prawdę w słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa”.

Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia. Dlatego ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się wiązać z aktywną wiernością swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom. Chodzi więc nie o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących.

Chyba nikt z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często towarzyszy jeszcze grożenie palcem: „Uważaj, bo jak nie, to...” Więc i słowa Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: po prostu, puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu z oczu. Chrystusowi wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o swoją świętość, to znaczy o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które również na ziemi się zaczyna.

ks. Leszek Smoliński

Skąd wziął się Kościół?

„Syn Boży (...) przez swoją śmierć i zmartwychwstanie odkupił człowieka i przemienił go w nowe stworzenie (...). Udzielając bowiem swego Ducha, ukształtował swoich braci wezwanych spośród wszystkich narodów jako swoje Mistyczne Ciało”.

Sobór Watykański II, *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 7.

Wyobraźmy sobie – po ludzku niewyobrażalną – sytuację: zaciągnęliśmy dosyć wysoki kredyt w banku, z trudem przychodzi nam spłacanie go, odsetki ciągle rosną, a nas ogarnia przerażenie i poczucie beznadziei. W tym momencie dowiadujemy się, że syn właściciela banku spłacił długi wszystkich kredytobiorców. Jedynie, co trzeba zrobić, to przyjść do banku i oddać swoją umowę kredytową. Co więcej, każdemu, kto spełni wspomniany warunek, właściciel banku ofiaruje nowe życie, w lepszym standardzie, w swoich posiadłościach. Któż z nas, dowiedziawszy się o takiej szansie, nie skorzystałby z nadarzającej się możliwości? Kto z nas nie powiadomiłby o tej możliwości wszystkich znajomych?

Jest to oczywiście jedynie niedoskonały obraz tego, co zrobił dla nas Jezus Chrystus – umierając na krzyżu, spłacił „długi”, które zaciągaliśmy, gdy w naszym życiu brakowało miłości do Niego, do drugiego człowieka, do samego siebie. Przez swoje Zmartwychwstanie ofiaruje nam nowe życie – już tu na ziemi. W wolności, pokoju, dając swoją łaskę i siłę do przezwyciężania codziennych trudności. Daje nam Kościół, w którym dzięki sakramentom jest nieustannie wśród nas, umacniając nas w drodze. Pomaga ciągle zaczynać od nowa, pomimo naszych słabości i upadków. Tworzy z nas wspólnotę osób, abyśmy się wzajemnie wspierali.

Jaka jest nasza rola? Przyjść z ufnością do Boga i oddać Mu swoje „długi” (w sakramencie pokuty), zanurzyć się w Jego ofierze (w sakramencie Eucharystii), a następnie z wdzięcznością odpowiadać miłością na miłość. Wdzięczność za dary, które otrzymujemy od Boga każdego dnia powinna nie tyle prowokować nas do pychy czy egoizmu, ile mobilizować do coraz większej miłości Boga i drugiego człowieka.

Naszym zadaniem jest również zaświadczyć o miłości Boga do człowieka w środowiskach, w których żyjemy, pracujemy, jesteśmy. Dlatego Pan Bóg zaprasza do tej wspólnoty Kościoła różne osoby, dając im różnorodne powołania i charyzmaty, aby wiadomość o Jego miłości, o darowaniu nam win i zaproszeniu do nowego życia docierała do wszystkich miejsc. I abyśmy w drodze potrafili się wzajemnie wspierać darami, które od Niego otrzymaliśmy.

ZADANIE

- Podziękuj Bogu za dar odkupienia i za zaproszenie do nowego życia. Skorzystaj na początku Adwentu z sakramentu pokuty.

Porządek nabożeństw

03.12.2023 – 10.12.2023d

niedziela 3 grudnia 2023 – I Adwentu

- 08:00 Za zm. Alojzego Szczuka, matkę Ritę, Pawła i Adelajdę Mika, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa Mika-Szczuka i zm. kapłanów.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Rity Badurczyk z okazji 80 rocznicy urodzin.
- 14:00 Nabożeństwo z poświęceniem wieńców lampionów i świec adwentowych.

poniedziałek 4 grudnia 2023 – Św. Barbary, dziewicy i męczennicy

- 09:00 Za wstawiennictwem św. Barbary w intencji Górników.
- 17:00 (*roraty*) Za zm. Eugeniusza Szczuka, rodziców Helenę i Franciszka, dziadków Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyła, zm. z pokrewieństwa Szczuka-Krettek i zm. kapłanów.

wtorek 5 grudnia 2023 – Dzień powszedni

- 17:00 (*roraty*) Za zm. Edmunda Gans w 1. rocznicę śmierci.

środa 6 grudnia 2023 – Dzień powszedni

- 17:00 (*roraty*)

czwartek 7 grudnia 2023 – Św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła

- 16:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 (*roraty*) Za zm. rodziców Alfonsa i Pelagię Piperek, brata Józefa, rodziców Edeltraudę i Józefa Wycisk, Franciszka Wycisk, zm. z pokrewieństwa Piperek-Wycisk i dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 8 grudnia 2023 – NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP

- 17:00 (*roraty*) W intencji Kobiet i Dziewcząt naszej Parafii.

sobota 9 grudnia 2023 – Dzień powszedni

- 16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 Za zm. Jana Świerczyńskiego w 1. rocznicę śmierci.

niedziela 10 grudnia 2023 – II Adwentu

- 08:00 Za zm. Genowefę i Karola Bulenda, Manfreda Jurecki, rodzeństwo, Wilhelminę i Antoniego Jurecki, Antoniego Bulenda i za zm. z rodzin Bulenda-Komor-Jurecki-Cienskowski.
- 10:30 Za zm. Teodora i Elżbietę Nosiadek, rodziców, rodzeństwo z obu stron, córkę Irenę Lasak, Franciszka Rzega, rodziców, Stanisława Kostoń, Wilhelma Rymer, zm. z pokrewieństwa Mika-Harnasz, zm. kapłanów i siostry zakonne.
- 14:00 Nabożeństwo adwentowe z poświęceniem medalików dzieci pierwszokomunijnych.

Informacje duszpasterskie

03.12.2023 – 10.12.2023

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na opał i zbiórka do puszek na Kościół na Wschodzie. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dziś rozpoczynamy **Okres Adwentu** - czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. Pierwsza część (do 16.12) akcentuje przygotowanie na przyjście Chrystusa na końcu czasów, druga zaś część ma nam pomóc przygotować się na Święta Bożego Narodzenia w tym roku.



Od pierwszej niedzieli Adwentu rozpoczynamy też **nowy rok liturgiczny**. Kościół w Polsce rozpocznie realizację programu duszpasterskiego zatytułowanego «Uczestniczę we wspólności Kościoła». Program ten został przygotowany przez Komisję Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski, kierowaną od czerwca 2021 r. przez biskupa opolskiego Andrzeja Czaję.

Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na **nabożeństwo popołudniowe** z poświęceniem symboli adwentowych – świec, lampionów i wieńców. Zachęcam, by w każdym domu taki symbol umieścić, aby przypominał, że przygotowujemy się na przyjście Pana.

Od poniedziałku do piątku zapraszam na codzienne **roraty**, które w tym roku będą nawiązywać do hasła roku duszpasterskiego. Zachęcam do przynoszenia ze sobą światła, które jest symbolem adwentowego czuwania.

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna i spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. przygotowujących się do przyjęcia bierzmowania.

W środę po Mszy św. zapraszam na spotkanie ze **św. Mikołajem**.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św. Można już zamawiać wszystkie intencje Mszy św. na przyszły rok.

We wtorek, 5 grudnia, o godz. 19:00 w klasztorze Annuntiata odbędzie się **spotkania formacyjne Rodziny św. Charbela**.

Nasze Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin organizuje kolejną edycję **Remontu Małżeńskiego** - rekolekcji dla małżeństw i narzeczonych, które poprowadzi O. Ksawery Knotz. Spotkania w piątek i sobotę 8 i 9 grudnia o 19:30 w kościele NSPJ. W niedzielę Msza św. z dziećmi o godz. 10:30.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (08.12.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.